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W ramach dobrej współpracy oraz wspólnej wymiany doświadczeń
pracownicy Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego zostali przeszkoleni
przez funkcjonariuszy i pracowników Wydziału do Spraw
Cudzoziemców oraz Wydziału Granicznego NoOSG z zakresu Systemu
Informacyjnego Schengen drugiej generacji (SIS II) oraz Wizowego
Systemu Informacyjnego VIS. Wymienili się również posiadanymi
doświadczeniami z zakresu postępowań prowadzonych wobec
cudzoziemców. Zajęcia odbyły się w Komendzie Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej w Krośnie Odrzańskim.

Zarówno funkcjonariusze Straży Granicznej jak i urzędnicy wydziałów Spraw
Obywatelskich i Cudzoziemców weryfikują legalny pobyt cudzoziemców na terytorium
naszego kraju. Aby mogli sprawnie i skutecznie wykonywać swoje obowiązki, dokonują
sprawdzeń w Systemie Informatycznym Schengen drugiej generacji (SIS II) oraz
Wizowym Systemie Informacyjnym VIS. Dwudniowe spotkanie dedykowane było
urzędnikom Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Lubuskiego Urzędu
Wojewódzkiego i dotyczyło podstaw prawnych, obowiązujących procedur, nowych
funkcjonalności, a także praktycznych aspektów korzystania z Systemu Informatycznego
Schengen drugiej generacji (SIS II) oraz Wizowego Sytemu Informacyjnego VIS. Podczas
szkolenia funkcjonariusze SG oraz pracownicy LUW dokonali wspólnej wymiany
doświadczeń oraz dobrych praktyk związanych z pracą z cudzoziemcami oraz
sprawdzeniami dokonywanymi w systemach teleinformatycznych. Urzędnicy zapoznali się
również z zasadami funkcjonowania Strzeżonego Ośrodka dla Cudzoziemców w Krośnie
Odrzańskim, który odwiedzili w ramach szkolenia.

System Informacyjny Schengen to narzędzie dające możliwość odwzorowywania w formie
elektronicznej danych o poszukiwanych cudzoziemcach (osobach) oraz skradzionych,
zagubionych dokumentach, służące zapewnieniu wysokiego poziomu bezpieczeństwa całej
Strefy Schengen. SIS drugiej generacji, cechuje wysoka wydajność i nowa funkcjonalność.
Natomiast celem Wizowego Systemu Informacyjnego jest zapewnienie wymiany informacji
pomiędzy państwami należącymi do strefy Schengen dot. wydanych wiz oraz osób
starających się o jej wydanie.



Zgodnie z założeniami system VIS usprawnia współpracę pomiędzy państwami
członkowskimi m.in. w zakresie wspólnej polityki wizowej, zapobiegania handlu wizami
oraz identyfikacji osób, które mogą nie spełniać warunków wjazdu, pobytu lub
zamieszkania na terytorium Unii Europejskiej

 

Szkolenie odbyło się w ramach Projektu „Witajcie w Polsce – doskonalenie obsługi
cudzoziemców w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim w Gorzowie Wielkopolskim”
współfinansowany z Programu Krajowego Funduszu Azylu, Migracji i Integracji.
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